
 

REGIONE PIEMONTE BU7 16/02/2023 
 

Codice A2107A 
D.D. 8 febbraio 2023, n. 24 
Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura ''Empowerment 
internazionale delle imprese'' - Linea b) - ''Invito a manifestare interesse per l'adesione ai 
Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023''. Approvazione del primo elenco delle 
imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

 

ATTO DD 24/A2107A/2023 DEL 08/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura “Empowerment 

internazionale delle imprese” – Linea b) - “Invito a manifestare interesse per 
l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023”. Approvazione del 
primo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

 
Premesso che: 
 
- la Giunta Regionale ha approvato con D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 la Misura 
“Empowerment Internazionale delle imprese”, nell’ambito del Piano di Sviluppo e Coesione 2000-
2020 - Sezione Speciale - Area Tematica: Competitività imprese - Settore: industria e servizi – 
Intervento: incentivi e strumenti di sostegno alle imprese, prevedendo due distinte linee di azione:  
 

• Linea a) Sostegno ai grandi eventi internazionali (esposizioni internazionali, eventi sportivi, 
ecc.) 

• Linea b) Sostegno all’internazionalizzazione delle PMI piemontesi attraverso la partecipazione 
ai Progetti Integrati di Filiera (PIF); 
 

- la linea b) mira a consolidare la presenza competitiva e la proiezione internazionale di alcune 
filiere produttive piemontesi di eccellenza, favorendone la penetrazione organizzata nei mercati 
esteri e, al tempo stesso, la capacità di presidio da parte delle Piccole e Medie Imprese (PMI), 
mediante l’attivazione di specifici Progetti Integrati di Filiera, le cui attività si articolano in azioni di 
“animazione/sistema” e “azioni di investimento”, come specificate nell’allegato A) alla succitata 
D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022; 
 
- le filiere interessate dai progetti sono quelle individuate in coerenza con la Strategia S3: 
Automotive & Transportation, Aerospazio, Cleantech & Green Building, Made in Piemonte 
(Tessile, Abbigliamento-Alta gamma-Design, Agroalimentare), Meccatronica, Salute e Benessere;  
 



 

- relativamente alla linea b) la succitata D.G.R. ha stabilito di destinare una dotazione finanziaria di 
euro 3.000.000,00 a valere sul Bilancio regionale 2022-2024 così ripartiti: 

 
• anno 2022 – euro 700.000,00 sul cap. 136042/2022 missione 19 programma 01; 
• anno 2023 – euro 2.300.000,00 sul cap. 136042/2023 missione 19 programma 01. 

 
- la procedura di attuazione della Linea b) prevede le seguenti fasi principali:  

• individuazione delle PMI, tramite procedura ad evidenza pubblica, finalizzata alla 
partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera, con concessione alle stesse di un'agevolazione, in 
regime di aiuto "de minimis" ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013, per la fruizione dei 
servizi erogati nell’ambito di ciascun PIF, per un valore massimo pari ad euro 15.000,00 per 
ciascun PIF; 

• definizione da parte della Regione Piemonte delle attività finalizzate alla predisposizione dei 
Progetti Integrati di Filiera e all’attivazione dei servizi che saranno offerti alle aziende che 
risulteranno ammesse ai PIF a seguito della succitata procedura a evidenza pubblica; 

• affidamento del servizio di realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera; 
• avvio delle attività ed erogazione dei servizi a favore delle PMI ammesse ai PIF; 

 
- la succitata D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 ha, inoltre, individuato il Settore Promozione 
Internazionale della Direzione regionale Coordinamento e Politiche e Fondi Europei, Turismo e 
Sport quale Responsabile dell’Attuazione degli interventi previsti dalla Misura “Empowerment 
Internazionale delle imprese”; 
 
- Con la successiva D.G.R. n. 28-5986 del 18 novembre 2022 sono stati approvati i criteri per 
l’ammissione delle PMI ai Progetti Integrati di Filiera, nel rispetto delle disposizioni contenute nel 
documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni - PSC 2000-2020 della Regione 
Piemonte" adottato dal Comitato di Sorveglianza del 7 dicembre 2021 e nella scheda di Misura 
allegata alla succitata D.G.R n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 per quanto concerne la tipologia di 
imprese ammissibili alle agevolazioni e i settori esclusi. 
 
Dato atto che in attuazione delle succitate D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 e n. n. 28-5986 del 
18 novembre 2022 con le determinazioni dirigenziali del Settore Promozione Internazionale: 
 

• n. 431/A2107A/2022 del 20/12/2022 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a il servizio di 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera annualità 2022-2023, atto che consente l’avvio 
delle attività e l’attivazione dei servizi a favore delle aziende che risulteranno ammesse ai 
Progetti Integrati di Filiera a seguito della succitata procedura ad evidenza pubblica.  
 

• n. 350/A2107A/2022 del 24/11/2022 è stato affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio di 
istruttoria delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera annualità 2022-2023. 

 
• n. 338/A2107A/2022 del 22/11/2022 è stato approvato l’ “Invito a manifestare interesse per 

l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2022-2023 -” rivolto alle Piccole e Medie 
Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle domande le ore 12 
del 15 dicembre 2022, successivamente prorogato con la DD 394/A2107A/2022 del 
12/12/2022 alle ore 12 del 22 dicembre 2022; 

 
Considerato che:  
 

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di 
Filiera sia subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande 



 

di cui ai punti 3.1 e 3.2 dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1; 
• il succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria, la concessione 

di una agevolazione la cui fruizione non prevede una erogazione diretta di risorse a favore delle 
stesse, ma si realizza sotto forma di riduzione totale o parziale sui costi di partecipazione delle 
aziende alle azioni cosiddette “di investimento” che saranno proposte nell’ambito delle attività 
di ogni progetto di filiera, il cui valore massimo, per l’annualità 2022-2023, è stabilito in 
15.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa risulti ammessa, essendo possibile aderire 
anche a più PIF attraverso la presentazione di un’unica domanda.  

• la concessione dell’agevolazione, da ridursi in caso di mancato o parziale utilizzo, non 
comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in quanto, secondo quanto previsto 
dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022, l’impegno di 
spesa viene disposto a favore del soggetto esecutore dei Progetti Integrati di Filiera, individuato 
nell’ente in house Ceipiemonte s.c.p.a;  

 
Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il soggetto 
concedente debba registrare l’aiuto individuale prima della concessione dello stesso attraverso la 
procedura informatica disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga 
identificato nel Registro nazionale aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice 
identificativo «Codice Concessione RNA – COR» 

 
Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 650) e gli 
adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione 
dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni; 
 
Vista la nota di prot. 2128/A2100A del 8/2/2023 con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto 
affidatario delle attività di istruttoria, ha trasmesso alla Regione Piemonte un primo elenco di 
aziende ammissibili alle agevolazioni, indicando altresì gli importi delle agevolazioni e le relative 
filiere di adesione; 
 
Considerata la necessità di procedere all’approvazione del primo elenco di imprese ammesse alle 
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del 
Bilancio per l’anno 2023 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra 
quelli già indicati nella D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 e impegnati con le DD.DD n. 
350/A2107A/2022 del 24/11/2022.  
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. 



 

n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/04/2000"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17/10/2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita' contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (istruzioni 
operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile); 

• la D.G.R. n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

 
DETERMINA  

 
con riferimento al Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura 
“Empowerment internazionale delle imprese” – Linea b) e all’invito pubblico approvato con la DD 
338/A2107A/2022 del 22/11/2022 del Settore Promozione Internazionale, denominato “Invito a 
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022 -2023”: 
 

• di approvare il primo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di 
Filiera per l’annualità 2022-2023 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di 
ammissione e l’importo delle agevolazioni assegnate (allegato 1); 
 

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto 
previsto dal Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”; 
 

• di procedere alla registrazione dei succitati importi nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 
come disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni”; 

 
• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle 

ulteriori imprese ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non 
ammissibili. 
 

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
 

• Beneficiari: Allegato n. 1 
• Normativa: Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura 

“Empowerment internazionale delle imprese” – Linea b) 
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Promozione 

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport 
• Modalità per l’individuazione dei beneficiari: D.G.R. n. 28-5986 del 18 novembre 2022, DD 

338/A2107A/2022 del 22/11/2022.  



 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

          LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

Allegato 
 
 
 



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - elenco n.1 -
Allegato 1

Pagina 1 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile

1 FRAP S.P.A. 03738020019                30.000,00 X X 10408521

2 PASTA NATURA S.R.L. 03671710048                15.000,00 X 10408491

3 AUTOMOTIVE TECHNOLOGIES AND SOLUTIONS S.R.L. 12201870016                30.000,00 X X 10408632

4 NOVA ANALYSIS SNC DI FERRERO SIMONE E TRIBUZI CATERINA 09564550011                45.000,00 X X X 10408624

5 ORYZA S.R.L. 02078030026                15.000,00 X 10408658

6 INAUDI CLEMENTE & C. S.R.L. 00314930041                15.000,00 X 10408683

7 SAFTE - S.P.A. 00469480016                30.000,00 X X 10408714

8 LA PERLA DI TORINO S.R.L. 06340010013                15.000,00 X 10408758

9 EICAS AUTOMAZIONE S.P.A. 04566010015                15.000,00 X 10408775

10 HERNIAMESH S.R.L. 02245180613                15.000,00 X 10408832

11 EUROCAF S.R.L. 06810110012                15.000,00 X 10408850

12 CRADEL SRL 03329440048                15.000,00 X 10408877

13 SERTEC ENGINEERING CONSULTING S.R.L. 00495550014                15.000,00 X 10408918

14 EVOLVO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 12247490019                30.000,00 X X 10408949

15 BECCHIS LINE S.N.C. DI BECCHISLUIGI & C. 09596510017                15.000,00 X 10408957

16 CASCINA SAN CASSIANO S.R.L. 02657120040                15.000,00 X 10408997

17 PRINCEPS S.R.L. 02267950042                15.000,00 X 10409028

18 CASCINA BELVEDERE S.R.L. 02646140026                15.000,00 X 10409100

19 CASIT SRL 00506590017                15.000,00 X 10409238

20 SCANFERLA BRUNO S.R.L. 08752720014                30.000,00 X X 10409331

21 LA BOTTEGA DEL FALEGNAME DI BONGIOVANNI PAOLO BNGPLA83R03D742J                15.000,00 X 10409437

22 NTEK S.R.L. 10917350018                75.000,00 X X X X X 10409627

23 RISI&CO SRL 07562790019                15.000,00 X 10457172

24 LUXTRON SRL 03012560045                30.000,00 X X 10409824

25 TAZ GROUP S.R.L. 02841560044                15.000,00 X 10409935

26 BAVA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 02069790018                30.000,00 X X 10410022

27 D.S.C. SRL 03188140044                30.000,00 X X 10410140

28 PROGEM S.R.L. 07519750017                30.000,00 X X 10410243

29 NATURA HOUSE S.P.A. 02011250012                15.000,00 X 10410339

30 MEDHECA TRADE - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 11094190011                15.000,00 X 10420225

31 UOP S.R.L. - SOCIETA BENEFIT 07828480017                15.000,00 X 10420234

32 LABORMET DUE SRL 10729360015                45.000,00 X X X 10420261

33 DIE LUBRICATION SOLUTIONS SRL 12203160010                30.000,00 X X 10420274

34 SORALAMA SRL 03158730014                15.000,00 X 10420283

35 CASALEGNO TENDAGGI S.R.L. 00473540011                15.000,00 X 10420292

36 PASCAL S.R.L. 03498030042                15.000,00 X 10420297

37 STRATEGIC BIM SRL 12255450012                15.000,00 X 10420310

38 PREVIA S.P.A. 05870260014                15.000,00 X 10420320

39 L.M.B. S.R.L. 05855520010                45.000,00 X X X 10420324

40 OFFICINA COSMETICA ANTICHI RICORDI DI MURAZZI CLAUDIA & C. 02598550024                15.000,00 X 10420332

41 MARABOTTO GIACOMO E FIGLI S.N.C. 00198980047                15.000,00 X 10420342

42 PERRERO CAFFE S.R.L. 05396850017                15.000,00 X 10420383

43 MARCOPOLO ENGINEERING S.P.A.  SISTEMI ECOLOGICI 02090330040                15.000,00 X 10420414

44 PROGETTI S.R.L. 10213970154                15.000,00 X 10420424

46 NUOVA SIMACH S.R.L. 07217410013                27.322,32 X X 10420487

48 RADIA S.R.L. 06198850015                45.000,00 X X X 10420491

49 RICEHOUSE S.R.L. SOCIETA BENEFIT 02626090027                15.000,00 X 10420494

50 CAFFE FANTINO DI FANTINO PAOLOE C. S.A.S. 02293600041                15.000,00 X 10420498

51 GELATI PEPINO 1884 S.P.A. 10497030014                15.000,00 X 10420520

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - elenco n.1 -
Allegato 1

Pagina 2 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

52 AVIOTEC S.R.L. 09945870013                15.000,00 X 10420529

53 PANECO AMBIENTE S.R.L. 03673560045                15.000,00 X 10420559

55 ITALPLANT S.R.L. 01141530053                45.000,00 X X X 10420565

56 LENTI S.R.L. 01939500060                15.000,00 X 10420581

57 EMMEVI RUBINETTERIE S.R.L. 01475150031                15.000,00 X 10420658

58 ZIRAK S.R.L. 01150250049                30.000,00 X X 10420849

59 EDILCLIMA S.R.L. 00460470032                15.000,00 X 10420982

60 NUBILARIA SRL 01943340032                15.000,00 X 10420999

61 GOLOSITA DAL 1885 S.R.L. 00450390042                15.000,00 X 10421026

62 FERRARIS GIOIELLI SRL 01595230069                15.000,00 X 10421067

63 ITALFIL SPA 00816660153                15.000,00 X 10421095

64 BYLOGIX SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09518741005                45.000,00 X X X 10421119

65 F.LLI RUATA S.P.A. 02195010042                15.000,00 X 10421133

67 COVEMA VERNICI SPA 00472350016                15.000,00 X 10421159

68 TINTORIA FINISSAGGIO 2000 - S.R.L. 00223300021                15.000,00 X 10421176

69 SOCIETA ITALIANA LEGNAMI ARREDAMENTI TORINO S.R.L. 09732070017                15.000,00 X 10421183

70 BIG&LOW AGENZIE DI COMUNICAZIONE SOCIETA COOPERATIVA 03786300040                15.000,00 X 10421193

71 DAVIFIL - S.R.L. 01672450028                15.000,00 X 10421211

72 TRAMA S.R.L. 02649530041                45.000,00 X X X 10421239

73 MOLINO STENCA S.R.L. 03079360040                15.000,00 X 10421249

74 FILATURA DI POLLONE S.R.L. 02424010029                15.000,00 X 10421256

75 ERREDUE S.R.L. 08299750961                15.000,00 X 10421263

76 DEMAK S.R.L. 04672960012                30.000,00 X X 10421316

77 ECOMACCHINE - S.R.L. 01625540016                15.000,00 X 10421556

78 ENTSORGAFIN S.P.A. 02229590068                15.000,00 X 10421619

79 THE SPIRITUAL MACHINE S.R.L. 11820170014                15.000,00 X 10421659

80 SISTEMA VENEZIA DI GUIDO BALBOE MICHELE RENATO BERGHELLI S. 11965450015                15.000,00 X 10421675

81 LANIFICIO ZIGNONE - S.P.A. 01505160026                15.000,00 X 10421688

82 STANIMUC COLLAUDI S.R.L. SIGLABILE STANIMUC S.R.L. 03814690016                45.000,00 X X X 10421699

83 DELIZIE BAKERY S.R.L. 03582810044                15.000,00 X 10421708

84 MOLINO F.LLI CHIAVAZZA - S.P.A. 00181650045                15.000,00 X 10421735

85 MICHELE LETIZIA S.P.A. 01085080032                15.000,00 X 10421742

86 L.S.M. WALLCOVERING SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMP 11612500014                30.000,00 X X 10421752

87 ISOFOOD SRL 03869200042                30.000,00 X X 10421759

88 TELEDIF ITALIA S.R.L. 06558690019                15.000,00 X 10421767

89 LANGASGROUP SRL 03951920044                30.000,00 X X 10421778

90 LANIFICIO SUBALPINO SRL 01869540029                15.000,00 X 10421793

91 F.LLI MILAN S.R.L. 02078570013                15.000,00 X 10421807

92 ALIMENTIA S.A.S. DI ARBIA MAURO & C. 03224550040                15.000,00 X 10421829

93 MECT S.R.L. 04056380019                45.000,00 X X X 10421847

94 EFFEPI GIOIELLI S.R.L. 00436360069                15.000,00 X 10421863

95 S.M.A.T. NORD S.R.L. 02667750018                15.000,00 X 10421877

96 ASTI AIRCRAFT SERVICES S.R.L. 06355650018                15.000,00 X 10420249

98 DUAL SANITALY S.P.A. SOCIETA BENEFIT 00497850016                15.000,00 X 10420276

100 AGENA S.R.L. 00485280010                30.000,00 X X 10420294

102 GIVERSO GIOIELLI S.N.C. DI FRANCO GIVERSO & C. 02673890014                15.000,00 X 10420299

103 OROLACCHE DI NINNI S.J. NNNSLO75B10L219V                15.000,00 X 10420309

104 NEXT S.R.L. 09288190011                15.000,00 X 10420322

105 LONGEVO S.R.L. 12431720015                15.000,00 X 10420334



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - elenco n.1 -
Allegato 1

Pagina 3 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

106 TORREFAZIONE CAFFE EXCELSIOR S.R.L. 02902440045                15.000,00 X 10420343

107 MILA S.R.L. 06481140017                15.000,00 X 10420370

108 TESTING TECHNOLOGIES S.R.L. 10435590012                30.000,00 X X 10420402

109 SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA FILIERA FUSERO 03951250046                15.000,00 X 10420479

110 GILBERTO CASSOLA & C. - S.N.C. 00193290061                15.000,00 X 10420496

111 SALES S.R.L. SOCIETA BENEFIT 00481070019                30.000,00 X X 10420508

112 MEDSNIPER S.R.L. 01799570096                15.000,00 X 10420518

114 ITACAE S.R.L. 01550160053                45.000,00 X X X 10420773

115 ARIMO - S.R.L. 00167090026                15.000,00 X 10420860

117 GILETTI - S.P.A. 00161330022                15.000,00 X 10420948

118 MANIFATTURA DI DOMODOSSOLA SPA 00740460159                30.000,00 X X 10420976

119 DAVIT S.R.L. 12340220016                15.000,00 X 10420996

120 MANCIN S.R.L. 01922990021                45.000,00 X X X 10421040

122 MENODICIOTTO PRODUZIONE SRL 05037200010                15.000,00 X 10421106

123 THOR EUROPE SRL 08356800014                45.000,00 X X X 10421142

125 GHIGO S.R.L. 01420370056                15.000,00 X 10421174

126 BOSCO ITALIA - S.P.A. 01698330014                30.000,00 X X 10421236

127 DISIGNUM S.R.L. 10422420017                30.000,00 X X 10421254

128 BURRATA BAR S.R.L. 08364160724                15.000,00 X 10421261

129 MIA UP S.R.L. 11522740015                15.000,00 X 10421270

130 VISCONTI MARCO VSCMRC57P14L219W                30.000,00 X X 10421303

131 PASTA BOSSOLASCO SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 03977860042                15.000,00 X 10421555

132 ESI ITALIA S.R.L. 06598890017                30.000,00 X X 10421566

133 SOLBIAN ENERGIE ALTERNATIVE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMIT 10201500013                30.000,00 X X 10421576

135 F.LLI BONFANTI DI BONFANTI ELIO E C. S.A.S. 00457190015                30.000,00 X X 10421603

136 MARIO ZUNINO E C. S.R.L. 00474790011                15.000,00 X 10421662

137 AMNOL - CHIMICA BIOLOGICA - S.R.L. 04170400156                15.000,00 X 10421683

138 PROGE FARM S.R.L. 01419800030                15.000,00 X 10421701

140 RISERIA CERIOTTI S.R.L. 80006510038                15.000,00 X 10421714

141 COESA S.R.L. 10734760019                15.000,00 X 10421739

142 OMPECO SRL 11118350013                15.000,00 X 10421744

143 LOGIDEX S.R.L. 10689780012                15.000,00 X 10421753

144 IRIS COATINGS S.R.L. 01658510092                15.000,00 X 10421766

145 CARMEC S.R.L. 08036000019                45.000,00 X X X 10421797

146 SIRENA - S.P.A. 01047730013                30.000,00 X X 10421956

147 ITALPROGETTI - S.R.L. 01696470028                45.000,00 X X X 10421968

148 GESTIONI FINANZIARIE E IMMOBILIARI GEFIM - S.P.A. 02167700018                15.000,00 X 10422008

149 SAPITECH S.R.L. 02252770066                15.000,00 X 10422017

150 TRINCA S.R.L. 10878430015                15.000,00 X 10422019

151 POLIPHENOLIA S.R.L. 11413240018                15.000,00 X 10422028

153 VALVITAL SOCIETA PER AZIONI 00527810014                15.000,00 X 10422042

154 SAPI MED S.P.A. 00926020066                15.000,00 X 10422072

155 ETNEO ITALIA S.R.L. 11617270159                45.000,00 X X X 10422087

156 OFIR S.R.L. 01420090068                15.000,00 X 10422093

157 ABITARE LEGNO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09661810011                15.000,00 X 10422122

158 T61 ASSOCIATI 11491870017                15.000,00 X 10422138

159 ERRECINQUE S.R.L. 02392710014                15.000,00 X 10422145

160 S.C.A.M. - S.R.L. 04838380014                15.000,00 X 10422151

161 EUROFORK S.P.A. 07953860017                30.000,00 X X 10422162



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - elenco n.1 -
Allegato 1

Pagina 4 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

164 MASSERANO S.R.L. 02427800020                30.000,00 X X 10422164

165 MOLLIFICIO VALLI S.R.L. 00605470038                15.000,00 X 10422170

166 AVIA - S.R.L. 01775250028                15.000,00 X 10422187

167 APR - SRL 07481480015                15.000,00 X 10422192

168 MIROGLIO & C. S.P.A. 00463170019                30.000,00 X X 10426333

170 AEC SOLUZIONI SRL 10936830016                30.000,00 X X 10434421

171 APTSOL S.R.L. 02460930031                15.000,00 X 10434088

173 NUTMAN GROUP S.R.L. 01161250053                15.000,00 X 10436610

174 SAP S.R.L. 02888090012                15.000,00 X 10437387

175 O.M.S. - SORDELLA S.R.L. 00168820041                30.000,00 X X 10438949

176 CALIBER S.R.L. 11761990016                15.000,00 X 10440844

177 BRIZIO S.R.L. 00647770049                15.000,00 X 10441265

178 EMMEVI MV S.P.A. 06314620011                30.000,00 X X 10441743

179 DANISI ENGINEERING S.R.L. 07013950014                15.000,00 X 10455159

180 OLIVERO S.R.L. 03885110043                15.000,00 X 10456511

181 FIORE RUBINETTERIE S.R.L. 02330660032                30.000,00 X X 10456728

182 TUTTOVO - SRL 08938880013                30.000,00 X X 10456738

183 PRIMECONCEPT S.R.L. 09598450014                75.000,00 X X X X X 10456926

184 PETER JAEGER ARCHITETTI 11272290013                15.000,00 X 10456963

185 MORO SERIZZO SRL 00561810037                15.000,00 X 10457120


	DDA2100000024_11100_A1.pdf
	Ammesse




